que proclivitas et promptitudo, quamvis valde sit utilis, de-
 spectui est. At considerandum quando his uti liceat. Eadem
 enim apud eosdem, cum rara sunt, aestimantur. Quod ad
 gestum attinet, vultu sit ad prudentiam composito, non
 aspero tamen, ne superbus et inhumanus videatur. Qui vero
 in risum effusus est et supra modum hilaris, molestus ha-
 betur, quod vel imprimis vitandum est. Aequum autem in
 omni vitae consuetudine se praestare debet. Nam cum om-
 nibus in rebus multum sit in justitia praesidii, tum vero
 medico cum aegris non parum est commercii. Ii enim se
 huic tractandos summittunt, isque nunquam non fere cum
 mulieribus, virginibus conversatur, resque magni pretii con-
 tractat, a quibus omnibus sibi temperare debet. Atque his
 tum animi tum corporis virtutibus cum praestare oportet.
 Quae vero ad artem medicam praecepta pertinent, ex qui-
 bus artifex habendus est, et a quibus discendi initia sumi
 debent, ab initio nobis breviter ob oculos ponenda. Quae
 ergo in officina medica curantur, ea propemodum discenda

Ed. Chart. II. [349.] Foef. I. 19. Ed. Lind. I. (45. 46.)
 παραγινόμενον ἐνοχλῆ μήθ' ἥλιος ἢ αὐγὴ λυπέη. φῶς δὲ τη-
 λαυγὲς τοῖς μὲν θεραπεύουσι ἄλυτον, οὐχ ὁμοίως δὲ τοῖς θε-
 ραπευομένοις ὑπάρχει. πάντως μὲν οὖν τοιαύτην τὴν αὐγὴν
 μάλιστα φευκτέον, δι' ἣν ξυμβαίνει τοὺς ὀφθαλμοὺς νοσέειν.
 τὸ μὲν οὖν φῶς τοιοῦτον εἶναι παρήγγελται. τοῦτο δὲ ὅπως
 μηδαμῶς ἐναντίως ἔξει τῷ προσώπῳ τὰς αὐγὰς. προσενοχλεῖ
 γὰρ τὴν ὄψιν ἀσθενέως ἔχουσαν. πᾶ(46)σα δ' ἱκανὴ πρόφα-
 σις ἀσθενέοντος ὀφθαλμοὺς ἐπιταράξαι. τῷ μὲν οὖν φωτὶ
 τοῦτον τὸν τρόπον χρηστέον ἐστίν. τοὺς δὲ δίφρους ὀμαλοὺς
 εἶναι τοῖς ὕψεσιν ὅτι μάλιστα, ὅπως κατ' αὐτοὺς ὦσιν. χαλκῶ-
 ματι δὲ πλὴν τῶν ὀργάνων μηδενὶ χρήσθω, καλλωπισμὸς
 γὰρ τις εἶναι μοι δοκεῖ φορτικὸς σκεύεσι τοιουτέοισι χρῆσθαι.
 τὸ δ' ὕδωρ παρέχειν δεῖ πότιμον τοῖς θεραπευομένοις καὶ
 καθαρὸν, τοῖς δὲ ἀπομάγμασιν καθαρῶς καὶ μαλθακοῖς χρῆ-
 σθαι, πρὸς μὲν τοὺς ὀφθαλμοὺς ὀθονίοις, πρὸς δὲ τὰ τραύ-
 ματα σπόγγοις· αὐτόματα γὰρ ταῦτα βοηθεῖν δοκεῖ καλῶς.
 τὰ δ' ὄργανα πάντα εὐήρη πρὸς τὴν χρεῖαν ὑπάρχειν δεῖ τῷ
 μεγέθει καὶ βάρει καὶ λεπτότητι. τὰ δὲ προσφερόμενα

sunt. Ac primum quidem domus locus tam commodus ha-
 beatur, ut neque accedens ventus molestiam afferat, neque
 sol aut splendor gravis sit. Lucis enim splendor ut non sit
 curantibus molestus, non item tamen iis qui curantur. Is
 ergo prorsus vitandus est, per quem oculos offendi contingit.
 Atque hoc quidem de lumine praecipitur. Deinde vero ut
 nequaquam splendori facies sit adversa. Oculorum enim
 aciem debilem molestia afficit, cum quaevis occasio debiles
 oculos perturbare possit. Atque hic luminis usus esto. Sellae
 quoad ejus fieri potest, altitudine sint aequales, ut illis sese
 accommodent. Aeris, praeterquam in instrumentis, nullus
 usus esto. Talis enim supellectilis usus apparatus quidam
 molestus esse mihi videtur. Aqua iis qui curantur, potui
 commoda et pura exhiberi debet. Deterforiis puris et mol-
 libus utendum, ad oculos quidem linteis, ad vulnera vero
 spongiis. Haec enim per se magno auxilio esse videntur. In-
 strumenta autem omnia ad usum apte comparata esse oportet,
 convenienti magnitudine, gravitate et tenuitate. Quae